
 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -1- 
 

  
 

 

 

 

          Asunción, 08 de julio de 2021. 

 

VISTO: 
 

La Nota DGP N° 478/2021 de fecha 05 de julio de 2021, presentada por la Dirección de 

Gestión de Personas; la Ley Nº 2459/04 “Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad 

Vegetal y de Semillas (SENAVE)”; el Dictamen N° 550/2021,  de la Dirección de Asesoría 

Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por Nota DGP N° 478/2021 de fecha 05 de julio de 2021, la Dirección de Gestión de 

Personas, solicita la emisión una resolución disponiendo la contratación y asignación de 

funciones del personal técnico, jornalero y profesional, para prestar servicios en las distintas 

dependencias del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), con 

vigencia a partir del 01 de julio hasta el 31 de diciembre de 2021. 

 

Que, por las Providencias N°s 546/2021 de fecha 29 de junio de 2021, el Departamento 

de Presupuesto informa que existe disponibilidad presupuestaria en los siguientes rubros 141 

“Contratación Personal Técnico”, 144 “Jornales” y 145 “Honorarios Profesionales”. 

 

Que, la Ley Nº 2459/04 “Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y 

de Semillas (SENAVE)”, en su Artículo 13 establece: “Son atribuciones y funciones del 

Presidente: …ñ) nombrar previa selección a funcionarios, contratar, trasladar, remover y 

disponer sumarios administrativos, de acuerdo a las normas vigentes”. 

 

 Que, por Providencia N° 661/2021, la Dirección General de Asuntos Jurídicos remite el 

Dictamen N° 550/2021 de la Dirección de Asesoría Jurídica, donde dictamina que corresponde 

que la Máxima Autoridad de la Institución emita Resolución disponiendo la contratación y 

asignación de funciones del Personal Técnico, Profesional y Jornalero, en el Servicio Nacional 

de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas – SENAVE, con una vigencia desde el 01 de julio 

hasta el 31 de diciembre 2021. 

 

POR TANTO: 
   

En virtud de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 2459/04 “Que crea el 

Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas - SENAVE”.  

 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -2- 
 

  
 

 

 

 

EL PRESIDENTE DEL SENAVE  

  RESUELVE:     
 

Artículo 1°.- DISPONER la contratación y asignación de funciones del Personal 

Técnico, Profesional y Jornalero, para prestar servicios en las distintas dependencias del Servicio 

Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), conforme al siguiente detalle: 

 

PERSONAL JORNALERO - RUBRO 144 

N° CEDULA NOMBRE APELLIDO FUNCIÓN REPARTICIÓN SALARIO 

1 4.931.315 

ALEXIS 

DOMINGO 

ALCARAZ 

AQUINO 

JEFE DE LA DIVISIÓN DE 

CUENTA CORRIENTE     

DEPARTAMENTO DE 

TESORERÍA 2.825.000 

2 2.328.153 JOSÉ DANIEL 
ALONSO 
GONZÁLEZ 

AUXILIAR DE SERVICIOS - 
OFICINA CENTRAL 

DEPARTAMENTO DE 
SERVICIOS GENERALES 2.510.000 

3 4.815.442 ANA LAURA 
AYALA 
BOGADO 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

DEPARTAMENTO DE 

SANIDAD VEGETAL Y 
BIOLOGÍA MOLECULAR 2.625.000 

4 461.527 VICTORINO 

AYALA 

CABALLERO 

AUXILIAR - ÁREA DE 

TALLER (EX OFAT)    

DEPARTAMENTO DE 

TALLER 2.510.000 

   5 1.920.465 ZUNILDA 

AYALA 

GÓMEZ 

ASISTENTE / MESA DE 

ENTRADA 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

ASUNTOS JURÍDICOS 2.520.000 

6 4.810.614 

GUILLERMO 

ELIGIO 

BARIJHO 

CENTURIÓN 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DEL 

PERSONAL 2.310.000 

7 4.810.790 

NATIVIDAD 

VENANCIA 

BENITEZ 

BAZÁN ASISTENTE 

DEPARTAMENTO DE 

TALLER - EX OFAT - 

ASUNCION 2.520.000 

8 328.957 SILVIO LUIS 

BENITEZ 

FERNÁNDEZ 

ENCARGADO DE MESA DE 

ENTRADA  

DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

DE PERSONAS 2.510.000 

9 4.653.554 JORGE DANIEL 
CABAÑAS 
AYALA ASISTENTE 

DIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA 2.500.000 

10 4.501.028 
MARCELO 
FABIÁN 

CABAÑAS 
ESCOBAR 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

DEPARTAMENTO DE 
RECAUDACIONES 2.310.000 

11 5.140.778 ROCÍO MABEL 
CAÑETE 
NETTO 

AUXILIAR DE SERVICIOS - 

LIMPIADORA EN LA 
REGIONAL ITAPUÁ NORTE 

DEPARTAMENTO DE 
SERVICIOS GENERALES 2.310.000 

12 4.661.950 
JOHNNATHAN 
MIGUEL 

CONRAD 
AGÜERO 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO – APOYO 
A LA GESTIÓN 

DEPARTAMENTO DE 
PATRIMONIO 2.730.000 

13 4.674.584 MARÍA FABIANA 

ESCOBAR 

RIQUELME 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

DEPARTAMENTO DE 
BIENESTAR DEL 

PERSONAL 

2.310.000 

14 5.502.804 

CINTHIA 

CAROLINA 

FERREIRA 

GUZMÁN 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

DEPARTAMENTO DE 

MESAS DE ENTRADAS 2.520.000 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -3- 
 

  
 

 

 

 

15 4.647.299 MARÍA BELÉN 

FLEITAS 

LEZCANO 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

DEPARTAMENTO DE 

ADQUISICIONES Y 

SUMINISTROS 2.310.000 

16 1.432.475 LUIS ARNALDO 

GAMARRA 

TOFFOLETTI CHOFER DIRECCIÓN DE SEMILLAS 2.772.000 

17 3.671.435 ALBA NOEMÍ 

GAVILÁN 

ORTIZ 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO OPI - VILLETA 2.500.000 

      
18 6.041.878 

TATHIANA 
JAZMÍN 

GIMENEZ 
ESCOBAR 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

 
OPI- VILLETA 

 
2.310.000 

19 461.285 TRIFINO 
GIMENEZ 
FRANCO 

ENCARGADO DE MESA DE 

ENTRADA DEL 

LABORATORIO DE 
FERTILIZANTES 

DIRECCIÓN DE 
LABORATORIOS 2.510.000 

20 1.845.657 MARCIAL GUAYUAN 

AUXILIAR DE SERVICIOS-EX 

OFAT PARAGUARÍ 

DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 2.310.000 

21 1.177.620 

CORNELIO 

RAMÓN 

MAIDANA 

PEÑA 

AUXILIAR DE SERVICIOS - 
SERENO REG. SAN IGNACIO 

MISIONES     

DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 2.510.000 

22 876.723 LUZ MARILDA 

MARTÍNEZ 

FERNÁNDEZ ASISTENTE  

DIRECCIÓN DE 

LABORATORIOS 2.940.000 

23 4.092.675 MATHIAS ABEL 

MENDIETA 

FERNÁNDEZ APOYO A LA GESTIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS 2.500.000 

24 4.912.478 EVA LUZ DIVINA 

MENDOZA 

MERELES APOYO A LA GESTIÓN   

UNIDAD DE CONTROL 

INTERNO 3.087.500 

 

25 

 

1.283.166 

 

FELICITA 

 
NÚÑEZ 

SPARLING 

 
AUXILIAR DE SERVICIOS - 

LIMPIADORA - PRESIDENCIA    

 
DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 

 

2.741.000 

26 372.004 

TEOVALDO 

LEONOR PÁEZ AYALA 

AUXILIAR DE SERVICIOS - 
SERENO – DIRECCIÓN DE 

SEMILLAS   

DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 2.510.000 

27 661.628 MARTIN PÉREZ SILVA TÉCNICO ELECTRICISTA    

DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 3.350.000 

28 4.948.482 

ANDREA 

SOLEDAD 

PIÑANEZ 

ORTIZ TÉCNICA   

DEPARTAMENTO DE 
VIGILANCIA 

FITOSANITARIA 2.825.000 

29 5.276.112 OSVALDO ELÍAS 
RIVEROS 
VILLAR 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO OPI-SALTO DEL GUAIRA  2.500.000 

30 694.173 RONALDO RODRIGUEZ 

AUXILIAR DE SERVICIOS - 

SERENO EX-OFAT 

ASUNCION   

DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 2.510.000 

31 910.358 

DOMINGO 

JAVIER 

SOTO 

SAMANIEGO 

AUXILIAR DE SERVICIOS - 

SERENO REG. SAN IGNACIO 

MISIONES 

DEPARTAMENTO DE 

SERVICIOS GENERALES 

2.520.000 

 
 
 

  



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -4- 
 

  
 

 

 

 

PERSONAL TÉCNICO - RUBRO 141 

N° CEDULA NOMBRE APELLIDO FUNCIÓN REPARTICIÓN SALARIO 

  1 253.965 LUIS BENIGNO ABENTE TÉCNICO     

DEPARTAMENTO DE 

CALIDAD E INOCUIDAD 

DE VEGETALES 

4.500.000 
 

 

 

2 4.343.005 MOISÉS DAVID 

BARROS 

RIVEROS ASISTENTE TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL DE 

PARAGUARI 3.150.000 

  3 4.569.932 OTILIA 

BRIZUELA 

VILLORDO SECRETARIA   

DIRECCIÓN DE CALIDAD, 
INOCUIDAD Y 

AGRICULTURA 

ORGÁNICA 2.940.000 

4 7.074.770 

ARNALDO 

DAVID 

CAMPPIZZ 

PERALTA ASISTENTE   

DEPARTAMENTO DE 

SOPORTE TÉCNICO 3.140.000 

5 3.977.587 YENNY NOELIA 
FLEITAS 
LÓPEZ ASISTENTE  

DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS 3.150.000 

6 2.341.149 DIEGO AGUSTÍN 

FLEITAS RUIZ 

DÍAZ TÉCNICO  

DIRECCIÓN DE 
TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN 2.940.000 

7 3.689.014 
DIEGO 
ARNALDO 

GONZÁLEZ 
PANIAGUA ASISTENTE TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL DE 
PARAGUARI 3.465.000 

8 943.190 

EDGAR 

FRANCISCO 

LEPEL 

BLAIRES ASISTENTE 

DEPARTAMENTO DE 

DESARROLLO DE 

SOFTWARE 3.150.000 

9 4.886.605 
DAVID 
LEOPOLDO 

MÉNDEZ 
SAMUDIO TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL DE 
CAAGUAZÚ 3.150.000 

10 4.171.420 LIZ  ANDREA 
RODRIGUEZ 
ACHA ASISTENTE 

DEPARTAMENTO DE 
SOPORTE TÉCNICO 3.150.000 

11 4.677.826 

CHRISTIAN 

DANIEL 

VEGA 

ZARACHO AUXILIAR TÉCNICO   

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL Y EVALUACIÓN 

DE INSUMOS AGRÍCOLAS 2.940.000 

12 5.198.930 RUBÉN DARÍO  

VILLALBA 

ORTIZ AUXILIAR FITOSANITARIO 

OPI – PUERTO TERPORT 

SAN ANTONIO 3.150.000 

 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -5- 
 

  
 

 

 

 

 

 

HONORARIOS PROFESIONALES - RUBRO 145 

N° CEDULA NOMBRE APELLIDO FUNCIÓN REPARTICIÓN SALARIO 

1 
233.471 RICARDO MANUEL REAL TORRES TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE CONTROL Y 
EVALUACIÓN DE INSUMOS 4.350.000 

2 
257.901 CESAR DANIEL 

CABALLERO 
LLANOS TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 
CERTIFICACIÓN DE SEMILLAS 4.350.000 

3 

272.755 EDGAR ARTURO BENÍTEZ DÍAZ TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO DE SANIDAD 
VEGETAL Y BIOLOGÍA 

MOLECULAR 4.350.000 

4 

333.217 LUIS VÁZQUEZ PÉREZ 

INSPECTOR OFICIAL 

AUTORIZADO  

OPI-AEROPUERTO SILVIO 

PETTIROSSI 5.197.500 

5 
829.743 EZEQUIEL 

MEDINA 

CRISTALDO TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL DE 

CAAZAPÁ 4.350.000 

6 
1.301.723 NÉSTOR DANIEL 

CHAPARRO 

MORENO ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

DIRECCIÓN DE OFICINAS 

REGIONALES 4.350.000 

7 
1.533.644 MARÍA DEL MAR 

TELLECHEA 
CÁCERES TÉCNICA 

COMISIÓN TÉCNICA 
EVALUADORA 4.456.856 

8 
1.671.960 GUIDO RAMÓN SERVÍAN RIVAS TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL DE 
CAAGUAZÚ 4.350.000 

9 
2.508.716 DIEGO ARIEL 

CASCO 
AMARILLA TÉCNICO OFICINA REGIONAL ITAPÚA SUR 4.050.000 

10 
2.879.474 DERLIS RAFAEL 

ROJAS 
CABALLERO REDACTOR UNIDAD TÉCNICA NORMATIVA 4.350.000 

11 

3.251.577 ÁLVARO ELÍAS 

BIBOLINI 

RIVAROLA TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 

CERTIFICACIÓN DE SEMILLAS 4.350.000 

12 
3.428.714 LEONARDO 

BRUNAGA 

DUARTE 

JEFE INTERINO DE 

DEPARTAMENTO 

OFICINA REGIONAL DE ITAPÚA 

NORTE 4.350.000 

13 
3.443.188 MARÍA LAURA VERA SOSA TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE CALIDAD E 

INOCUIDAD DE VEGETALES 4.050.000 

14 
3.482.585 CAROLINA FABIANA ZOILAN DI TRANI 

JEFA DE DIVISIÓN DE 

CONTROL Y EVALUACIÓN 

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO 4.350.000 

15 
3.493.014 GABRIEL AARON 

MARTÍNEZ 

PERALTA ABOGADO DICTAMINANTE 

DIRECCIÓN  GENERAL DE 

ASUNTOS JURÍDICOS 4.050.000 

16 
3.494.778 

FABIOLA  

ALEJANDRA 

MARTÍNEZ 

QUIROGA TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

CUARENTENA VEGETAL 3.300.000 

17 
3.514.643 EIMILI MARIBELL 

FRANCO 
MACHUCA ABOGADA DICTAMINANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
ASUNTOS JURÍDICOS 4.050.000 

18 
3.529.017 CARMEN ROSALBA RODAS MONGES TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO QUÍMICO 
4.050.000 

19 
3.599.560 CRISTIAN RAMÓN BRÍTEZ OSORIO 

INSPECTOR  OFICIAL  
AUTORIZADO OPI-VILLETA 4.050.000 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -6- 
 

  
 

 

 

 

20 
3.627.556 MARÍA BELÉN 

RAMÍREZ 
BALBUENA TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO DE SEMILLAS Y 
CALIDAD VEGETAL 4.350.000 

21 
3.731.202 LIDIA KATIA 

PORTILLO RUIZ 
DÍAZ 

RESPONSABLE DE LA 
UNIDAD DE INSUMOS DIRECCIÓN DE LABORATORIOS 4.050.000 

22 
3.744.635 WALTER ARIEL 

MARTÍNEZ 
CABALLERO TÉCNICO 

COMISIÓN TÉCNICA 
EVALUADORA 3.300.000 

 
 

23 3.819.495 DAYSI CAROLINA O´HIGGINS DURE TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 
PROTECCIÓN Y USO 

VARIEDADES  4.350.000 

24 
3.843.951 JESSICA MAGALI BOWER APOYO A LA GESTIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 3.465.000 

 

 

25 3.964.068 BLAS ENRIQUE HAHN LIBARDI TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO DE SEMILLAS Y 
CALIDAD VEGETAL 2.800.000 

26 
3.992.178 EVELIA OCAMPOS OJEDA TÉCNICA 

OFICINA REGIONAL DE 
AMAMBAY 4.200.000 

27 

4.000.931 CESAR ARNALDO 

AVALOS 

GONZÁLEZ TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO QUÍMICO 3.500.000 

28 
4.001.440 MACARENA BELÉN BERNAL RAMOS TÉCNICA 

COMISIÓN TÉCNICA 

EVALUADORA 4.350.000 

29 
4.026.959 JUDITH  ALEYDIS OVELAR KIM TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO QUÍMICO 3.850.000 

30 
4.059.916 ADRIANA GISELLE MERELES ACOSTA TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

CERTIFICACIÓN DE SEMILLAS 3.300.000 

31 
4.112.473 VANESSA LILIANA AYALA MAIDANA TÉCNICA 

OFICINA REGIONAL DE 

MISIONES 3.500.000 

32 
4.276.970 ANA TERESA 

GONZÁLEZ 

LLANO TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

CERTIFICACIÓN DE SEMILLAS 3.500.000 

33 
4.309.792 JOSÉ ARMANDO 

RODRIGUEZ 

ROJAS 

ASISTENTE - APOYO A LA 

GESTIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

PERSONAS 3.250.000 

34 
4.530.260 FRANCISCA NOEMÍ VEGA  ESPÍNOLA TÉCNICA 

OFICINA  REGIONAL DE 
PARAGUARI  4.050.000 

 

35 
4.537.244 MABEL SOLEDAD FERNÁNDEZ JARA TÉCNICA 

DEPARTAMENTO 

TRAZABILIDAD 3.300.000 

 

36 
4.620.932 RUBÉN DARÍO BÁEZ ROJAS TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 
PROTECCIÓN Y USO DE 

VARIEDADES 3.300.000 

37 
4.668.796 ANÍBAL ALEJANDRO KIESE BERNI TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO DE SEMILLAS Y 
CALIDAD VEGETAL 3.500.000 

38 
4.704.629 JORGE DAVID 

DUARTE 

VELÁZQUEZ TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL ITAPÚA 

NORTE 
4.350.000 

39 
4.760.948 

JESSICA MARÍA  

ALEJANDRA ESPÍNOLA ARCE TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO QUÍMICO 4.350.000 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -7- 
 

  
 

 

 

 

40 
4.966.353 KAREN VIVIANA 

BENITEZ 

MARTÍNEZ TÉCNICA 

DEPARTAMENTO DE 

LABORATORIO QUÍMICO 4.050.000 

 

41 
4.997.594 ÁNGEL IVÁN 

ESPINOZA 

MENDOZA 

JEFE DE LA DIVISIÓN DE 

PROGRAMACIÓN 

DEPARTAMENTO DE 

PROGRAMACIÓN Y 

EVALUACIÓN 4.350.000 

42 
5.058.309 MIRIAN BEATRIZ VEGA MÉNDEZ TÉCNICA 

OFICINA REGIONAL DE 

MISIONES 4.350.000 

43 
5.087.200 ISMAEL 

FERNÁNDEZ 

MIÑARRO ABOGADO DICTAMINANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

ASUNTOS JURÍDICOS 3.300.000 

44 
5.180.788 ARIEL DELVALLE ORTIZ TÉCNICO 

OFICINA  REGIONAL DE SAN 

PEDRO 3.500.000 

 

 
45 3.518.759 FERNANDO MIGUEL FARINA MEDINA TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE COMERCIO 
DE SEMILLAS 3.300.000 

46 

4.539.942 ANDRÉS ISAIAS 

MOLINA 

URUNAGA TÉCNICO 

DEPARTAMENTO DE 
PROTECCIÓN Y USO DE 

VARIEDADES 3.300.000  

47 

5.124.616 HELENA YANINA JARA MONTANIA TÉCNICA  

DEPARTAMENTO DE 

VIGILANCIA FITOSANITARIA 3.300.000 

48 
2.524.109 WILFRIDO NERI 

AGUILERA 
BRÍTEZ TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL DE 
CANINDEYÚ 3.685.000 

49 
4.748.913 ADALBERTO 

CABALLERO 
AYALA ASISTENTE TÉCNICO 

OFICINA REGIONAL ITAPÚA 
NORTE 3.300.000 

50 
4.747.045 MARCOS ANTONIO ARCE ORTIZ TÉCNICO  OFICINA REGIONAL CENTRAL 2.500.000 

51 
5.740.180 YESSICA ELIZABETH 

REMBACZ 
CHAPARRO TÉCNICA   

DEPARTAMENTO DE CAMPAÑAS 
FITOSANITARIAS 2.825.000 

52 
6.501.856 ARTURO JAVIER SÁNCHEZ REVISOR 

DEPARTAMENTO DE RENDICIÓN 

DE CUENTAS 2.200.000 

53 
3.871.051 ANALIA JAZMÍN MACIEL OZORIO TÉCNICA 

DIRECCIÓN DE AGROQUÍMICOS 

E INSUMOS AGRÍCOLAS 3.150.000 

54 
5.108.457 FÁTIMA LORENA FRUTOS SECRETARIA   

COMISIÓN TÉCNICA 

EVALUADORA 3.087.500 

55 
422.849 PABLO ARNALDO 

CABALLERO 

FERREIRA ASISTENTE ADMINISTRATIVO  

OFICINA REGIONAL DE 

PARAGUARÍ 4.350.000 

 

     Artículo 2°.- AUTORIZAR a la Dirección General de Administración y Finanzas, a 

suscribir los respectivos contratos, con vigencia a partir del 01 de julio hasta el 31 de diciembre 

del 2021. 
 

Artículo 3º.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar. 

 

 

 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N° 333.- 
 

 “POR LA CUAL SE DISPONE LA CONTRATACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIONES DEL PERSONAL TÉCNICO, JORNALERO Y PROFESIONAL, PARA 

PRESTAR SERVICIOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO 

NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), 

DESDE EL 01 DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”. 
 

 -8- 
 

  
 

 

 

 

FDO.: ING. AGR. RODRIGO GONZÁLEZ  

PRESIDENTE 

ES COPIA 

ING. AGR. CARMELITA TORRES DE OVIEDO 

SECRETARIA GENERAL 
RG/ct/rp 


